



آموزش و پرورش نیازمند تحول بنیادین است نه برنامه های سطحی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار روزیرو مسئولان آموزش و پرورش و جمع زیادی از معلمان سراسر کشور با تبیین جایگاه بی بدیل آموزش و پرورش...

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از معلمان سراسر کشور: آموزش و پرورش نیازمند تحول بنیادین است نه برنامه های سطحی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار روزیرو مسئولان آموزش و پرورش و جمع زیادی از معلمان سراسر کشور با تبیین جایگاه بی بدیل آموزش و پرورش و همچنین نقش بسیار مهم و تأثیرگذار معلم در تربیت نسلی با ایمان، دانا، روشن بین، دارای اعتماد به نفس، پرنشاط و امیدوار، تحقق چنین اهداف والایی را در گرو اجرای منسجم و کامل سند تحول بنیادین آموزش و پرورش دانستند و تأکید کردند: مسئولان دولت به ویژه مسئولان اقتصادی باید نسبت به آموزش و پرورش و مسائل معیشتی معلمان نگاه ویژه و فراتر از دستگاه های دیگر داشته باشند و بدانند هرگونه هزینه در این مجموعه، سرمایه گذاری برای آینده و ایجاد ارزش افزوده است.

ایشان همچنین با اشاره به تهدیدهای اخیر مقامات رسمی آمریکا همزمان با برگزاری مذاکرات هسته ای تأکید کردند: من موافق مذاکره زیر شیخ تهدید نیستم. مسئولان سیاست خارجی و مذاکره کنندگان باید خطوط قرمز و اصلی را به دقت رعایت کنند و همزمان با ادامه مذاکرات، باید از عظمت و هیبت ملت ایران نیز دفاع کنند و زیر بار هیچ تحمیل، زور، تحقیر و تهدیدی نروند.

رهبرانقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با گرامیداشت خاطره شهید آیت الله مطهری، مهمترین ویژگی ایشان را، معلم بودن همراه با اخلاص و تلاش خستگی ناپذیر دانستند و با اشاره به نقش بی بدیل آموزش و پرورش در ساختن آینده کشور، گفتند: در آموزش و پرورش، معلم کانونی ترین و تأثیرگذارترین نقش را در شکل دهی شخصیت فکری و روحی دانش آموزان و نسل آینده کشور دارد به گونه ای که حتی پدر و مادر و محیط زندگی چنین تأثیرگذاری بر دانش آموز ندارند.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: با توجه به جایگاه آموزش و پرورش و معلمان در آینده کشور، هرگونه هزینه در این بخش، در واقع سرمایه گذاری است.

ایشان با تأکید بر این که باید با چنین نگاهی، برای اقتصاد آموزش و پرورش برنامه ریزی شود، به نقش معلم در تربیت انسان های بزرگ و شخصیت های برجسته اشاره کردند و گفتند: وظیفه معلم تربیت نسلی با ایمان، دانا، دارای اعتماد به نفس، امیدوار به آینده، با نشاط، روشن بین، با اراده و دارای سلامت جسمی و روحی است.

رهبرانقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: وظیفه معلم در واقع ایجاد جامعه انسانی برتر و والاتر است که در امتداد وظیفه انبیاء یعنی تعلیم و تزکیه است.

حضرت آیت الله خامنه ای محقق شدن رسالت واقعی معلمان را نیازمند الزاماتی دانستند و گفتند: یکی از این الزامات توجه به مساله معیشت معلمان است. مسئولان دولتی به ویژه مسئولان اقتصادی باید با وجود محدودیت ها، نگاه ویژه ای به آموزش و پرورش و معلمان داشته باشند و آن را در مسائل اولویت دار خود قرار دهند.

ایشان با تأکید بر این که اگر درخصوص مساله معیشت معلمان غفلت شود، دشمن سوءاستفاده خواهد کرد، افزودند: البته معلمان انسان های مؤمن، نجیب و هوشیاری هستند و متوجه توطئه های دشمنان و افراد کینه توز نسبت به نظام اسلامی هستند که می خواهند به بهانه معیشت معلمان شعارهای فتنه گرانه و خطی و سیاسی مطرح و برای نظام در دسر درست کنند.

رهبرانقلاب اسلامی، موضوع دانشگاه فرهنگیان را نیز از جهت آن که جذب و آموزش معلمان از طریق آن انجام می شود، بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: همه فرآیندها در این دانشگاه به ویژه بررسی صلاحیت ها برای جذب معلمان، محتوای دروس و انتخاب اساتید و اعضای هیأت علمی باید سالم و مطابق با معیارهای اسلام و انقلاب باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و تأیید آن از جانب کارشناسان زبده و برجسته، افزودند: لازمه نتیجه بخش بودن این سند، اجرای منسجم و کامل مواد آن است و اگر بخشی از سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش اجرایی شود و بخش دیگری مورد غفلت قرار گیرد، این سند تأثیرگذار نخواهد بود و تحولی رخ نخواهد داد.

ایشان لزوم آشنا کردن بدنه آموزش و پرورش و معلمان با مطالبات این سند را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: در این خصوص دستگاه‌های تبلیغاتی به ویژه صدا و سیما باید به کمک آموزش و پرورش بیایند.

رهبرانقلاب اسلامی استفاده از ظرفیت برنامه ششم که انشاءالله بر اساس سیاست‌های کلی در آینده تدوین خواهد شد و نگاه ویژه در این برنامه به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را ضروری برشمردند و خطاب به مسئولان آموزش و پرورش تأکید کردند: مراقب باشید برنامه‌های سطحی و روزمره جایگزین تحول بنیادین در آموزش و پرورش نشود.

حضرت آیت الله خامنه ای شرایط کشور را مهیا و آماده برای تحول اساسی در آموزش و پرورش دانستند و گفتند: امروز خوشبختانه کشور دارای ثبات و امنیت است و مسئولان دولتی با علاقه مندی مشغول کار هستند و در چنین شرایطی، زمینه برای کیفی کردن آموزش و پرورش و رساندن آن به نقطه مطلوب فراهم است.

ایشان در پایان این بخش از سخنان خود با تجلیل مجدد از معلمان گفتند: من از همین جا به همه معلمان سراسر کشور سلام و درود می‌فرستم.

رهبرانقلاب اسلامی بخش دوم سخنان خود را به موضوع نحوه برخورد‌های اخیر مقامات رسمی آمریکا با ملت ایران، همزمان با مذاکرات هسته‌ای، اختصاص دادند و نکات مهمی را بیان کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای ابتدا به یک واقعیت انکارناپذیر اشاره کردند و گفتند: در طول 35 سال گذشته، دشمنان نظام اسلامی با وجود رجزخوانی‌های فراوان، اما همواره متوجه عظمت و هیبت ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی بودند.

ایشان تأکید کردند: این هیبت و عظمت، متوهمانه نیست بلکه واقعی است زیرا کشور بزرگ ایران با جمعیتی بیش از 70 میلیون، دارای سابقه فرهنگی و تاریخی اصیل و عمیق و شجاعت و عزم مثال زدنی است.

رهبرانقلاب اسلامی با تأکید بر این که این ملت همواره از هویت و شخصیت خود دفاع کرده است خاطرنشان کردند: در هشت سال دفاع مقدس، همه قدرتهای جهان تلاش کردند تا این ملت را به زانو درآورند اما نتوانستند، بنابراین باید این عظمت و هیبت را حفظ کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: به اذعان آشکار و پنهان بسیاری از مسئولان سیاسی کشورهای گوناگون، اگر تحریم‌ها و فشارهای کنونی بر ضد ملت ایران، علیه هر کشور دیگری اعمال می‌شد، آن کشور منهدم می‌شد اما جمهوری اسلامی ایران مقاوم و استوار ایستاده است.

ایشان تأکید کردند: این مسائل، موضوعات کوچکی نیستند، ولی تبلیغات جهانی همواره تلاش داشته است مردم کشورهای مختلف از واقعیات ایران مطلع نشوند اما بسیاری از ملت‌ها نیز این واقعیات را می‌دانند و مسئولان سیاسی دنیا هم به خوبی به این واقعیات واقف هستند اگر چه بر زبان نمی‌آورند و به گونه‌ای دیگر سخن می‌گویند.

رهبرانقلاب اسلامی بعد از بیان این مقدمه خطاب به مسئولان کشور به ویژه مسئولان سیاست خارجی و همچنین نخبگان جامعه گفتند: بدانید، اگر یک ملتی نتواند از عظمت و هویت خود در مقابل بیگانگان دفاع کند، قطعاً تو سرب خواهد خورد، بنابراین باید قدرهویت و شخصیت ملت را دانست.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تهدید نظامی دو مقام رسمی آمریکا در روزهای اخیر و همزمان با مذاکرات هسته‌ای، افزودند: مذاکره در زیر شبح تهدید معنایی ندارد و ملت ایران مذاکره زیر سایه تهدید را بر نمی‌تابد.

ایشان با اشاره مجدد به اظهارات مقامات رسمی آمریکا در روزهای اخیر که گفته بودند اگر چنین شرایطی پیش آید ما حمله نظامی می‌کنیم، خطاب به دولتمردان آمریکایی گفتند: اولاً غلط می‌کنید. ثانیاً همان طور که در زمان رئیس‌جمهور قبلی آمریکا هم گفتیم، دوران بزن و در رو تمام شده است و ملت ایران کسی را که بخواهد به او تعرض کند، رها نخواهد کرد.

رهبرانقلاب اسلامي بار ديگر با تأکید بر اين که همه مسئولان به ويژه مذاکره کنندگان بايد به اين موضوع توجه داشته باشند، افزودند: مذاکره کنندگان هسته اي همواره بايد خطوط قرمز و اساسي مد نظرشان باشد و انشاءالله از اين خطوط عبور نخواهند کرد.

حضرت آيت الله خامنه اي خاطر نشان کردند: اين، قابل قبول نيست که همزمان با مذاکرات، طرف مقابل دائماً تهديد کند.

ايشان افزودند: آمريکاييها نيازشان به مذاکره اگر بيشتر از ما نباشد، کمتر نيست. ما تمايل داريم که مذاکرات به سرانجام برسد و تحریم ها برداشته شوند اما اين بدان معنا نيست که اگر تحریم ها برداشته نشوند، ما نمي توانيم کشور را اداره کنيم.

رهبر انقلاب اسلامي تأکید کردند: اکنون براي همه در داخل ثابت شده است که اين گونه نيست که حل مشکلات اقتصادي کشور وابسته به رفع تحریم ها باشد بلکه مشکلات اقتصادي بايد با تدبير و اراده و توانايي هاي خودمان حل شوند، چه تحریم ها باشند و چه نباشند.

حضرت آيت الله خامنه اي خاطر نشان کردند: البته اگر تحریم ها نباشد، شايد حل مشکلات اقتصادي راحت تر باشد اما در صورت ادامه تحریم ها نيز حل مشکلات امکان پذير است.

ايشان با تأکید بر اين که موضع جمهوري اسلامي نسبت به مذاکرات هسته اي چنين موضعي است، در بيان دليل نياز بالاي دولت آمريکا به مذاکرات کنوني، گفتند: آن ها براي آن که در کارنامه خود یک نقطه اساسي مطرح کنند، به شدت نيازمند اين هستند که بگويند «ما ايران را سريمز مذاکره آورديم و برخي موضوعات را به او تحمیل کرديم!».

رهبرانقلاب اسلامي تأکید کردند: با مذاکراتي که زير شبح تهديد باشد، موافق نيستيم.

حضرت آيت الله خامنه اي خطاب به تيم مذاکره کننده افزودند: به مذاکره با رعايت خطوط اصلي ادامه دهيد و اگر در اين چارچوب به توافق هم رسيديد اشکالي ندارد اما به هيچ وجه زير بار تحمیل، زور، تحقير و تهديد نرويد.

ايشان با تأکید بر اين که امروز دولت آمريکا، بي آبروترين دولت در جهان است، یک دليل آن را حمايت صريح آمريکا از جنايات دولت آل سعود در يمن دانستند و گفتند: دولت آل سعود بدون هيچ توجیهي و تنها با اين بهانه که چرا مردم يمن فلان شخص را براي رياست قبول ندارد، سرگرم کشتار مردم بيگناه و زنان و کودکان در يمن هستند و آمريکاييها نيز از اين جنايت عظيم پشتيباني مي کنند.

رهبرانقلاب اسلامي با تأکید بر اين که آمريکا در ميان ملت هاي منطقه هيچ آبروي ندارد، خاطر نشان کردند: آمريکاييها بدون آن که خجالت بکشند، از کشتار مردم يمن حمايت مي کنند اما ايران را که به دنبال کمک دارويي و مواد غذايي به مردم يمن است، متهم به دخالت در اين کشور و ارسال سلاح مي کنند.

حضرت آيت الله خامنه اي افزودند: ملت مبارز و انقلابي يمن نيازي به سلاح ندارد زيراهمه مراکز نظامي و پادگانها را در اختيار دارد، آن ها به دليل محاصره دارويي و غذايي و انرژی که شما ايجاد کرديد نيازمند کمک هاي انساني هستند ولي شما حتي اجازه ورود هلال احمر را نيز نمي دهيد.

حضرت آيت الله خامنه اي با تأکید بر اين که راهي را که ملت ايران انتخاب کرده است، راه متين، مستحکم و خوش عاقبتي است، گفتند: به توفيق الهي و به کوري چشم دشمنان، اين راه به نتايج خود خواهد رسيد و همه خواهند ديد که دشمنان نخواهند توانست اهداف شوم خود را در مورد ملت ايران، عملي کنند.

پيش از بيانات رهبرانقلاب اسلامي، آقاي فاني وزير آموزش و پرورش با گراميداشت ياد و خاطره شهيدان رجايي، باهنر و مطهري و همچنين هفته معلم، خاطر نشان کرد: تشکيل ستاد اجرائي و تهيه نقشه راه سند تحول بنيادين نظام آموزش و پرورش، افزايش اردوهاي دانش آموزي راهيان نور، اجرائي حفظ موضوعي قرآن کریم در مدارس، افزايش اردوهاي تربيتي و پرورشي به منظور آموزش سبک زندگي ايراني اسلامي، برگزاري المپيادهاي ورزشي درون مدرسه اي با تکیه بر سه اصل «تحصيل، تهذيب و ورزش»، توجه ويژه به دانش آموزان مناطق محروم، اصلاح رويکرد برنامه هاي درسي مبتني بر سياست هاي جمعيتي و اقتصاد مقاومتي، افزايش مشارکت خيرين مدرسه ساز و ارتقاي توانمندی هاي معلمان از جمله اقدامات وزارت آموزش و پرورش در دوره جديد بوده است.

